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Orientering om nye sigtelinjer for Tilsynsrådets arbejde 

 

Tilsynsrådet har på møde den 27. januar 2020 drøftet oplæg om bl.a. nye sigtelinjer 

for Tilsynsrådets arbejde.  

 

Med Aftale om en forenklet beskæftigelsesindsats er Tilsynsrådets arbejdsfelt pr. 1. 

juli 2019 udvidet til at omfatte alle aspekter af tilsynet, som udføres af Styrelsen 

for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR). Tidligere har Tilsynsrådet primært 

haft fokus på arbejdsløshedsområdet. Den nye rolle har givet anledning til at gen-

tænke Tilsynsrådets arbejde.  

På mødet d. 27. januar 2021 drøftede Tilsynsrådet bl.a. den fremadrettede arbejds-

form samt de strategiske sigtelinjer for Tilsynsrådets arbejde og rådgivning af mi-

nisteren vedrørende tilsynsindsatsen. 

Rådet drøftede desuden et forslag til årshjul, der indeholder en oversigt over de 

konkrete tilsynsaktiviteter- og resultater i 2021, som Tilsynsrådet skal drøfte, gen-

nemgå og/eller afgive udtalelse om på de løbende møder. Rådet mener denne 

systematiske oversigt giver et godt overblik over tilrettelæggeklsen af drøftelserne i 

rådet. 

Rådet drøftede desuden STARs tilsynsplan for 2021, der indeholder en prioritering 

af særlige tilsynsindsatser for indeværende år. Rådet er opmærksom på, at den år-

lige tilsynsplan ikke omfatter samtlige tilsynsaktiviteter. Tilsynsrådet kommente-

rede STARs tilsynsplan og noterede sig, at rådets fremadrettet får mulighed for at 

komme med forslag til tilsynsindsatser. STAR har gjort opmærksom på, at rådet vil 

få mulighed for at give input til tilsynsplanen for 2022. I den forbindelse betonede 

rådet, at der fremadrettet også bør prioriteres tilsynsprodukter vedrørende tilsyns-

indsatsen i forhold til Udbetaling Danmark.  

Tilsynsrådet er desuden enig i justeringerne i afrapporteringsformen om tilsynsind-

satsen. Fremadrettet vil de halvårlige statusrapporter tage afsæt i de seneste kvar-

talsvise temadrøftelser i Tilsynsrådet samt rådets bemærkninger til resultaterne af 

STARs tilsynsindsats og de tilsynsprodukter, som løbende præsenteres på møder i 

Tilsynsrådet.  
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Det er samlet set rådets opfattelse, at initiativerne understøtter, rådets rådgivning 

om STARs tilsynsindsats og en funktion som ”vagthund”, der monitorerer resulta-

terne af tilsynet på beskæftigelsesområdet. 

 

Rådet vil med udgangspunkt i initiativerne rådgive beskæftigelsesministeren med 

henblik på at sikre, at tilsynsindsatsen er dækkende, proportional og fokuseret. Rå-

det vil overvåge STARs tilsynsindsats- og resultater bl.a. på baggrund af de tilsyns-

produkter som præsenteres for rådet og de temadrøftelser, der bl.a. vil indgå i de 

halvårlige statusrapporter.  

 

Venlig hilsen 

 

 
Henrik Bach Mortensen  
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